desempate e a premiação será dividida igualitariamente entre as unidades escolares 

empatadas. 

DA PREMIAÇÃO 

As 8 unidades escolares que arrecadarem maior quantidade em peso de 

resíduos eletrônicos durante o período da campanha serão premiadas com valor em 

dinheiro; 

Os valores da premiação são: 

R$10.500,00 (dez mil e quinhentos reais) para a 1ª colocada; 

R$ 8.000,00 (oito mil reais) para a 2ª colocada; 

R$ 6.000,00 (seis mil reais) para a 3ª colocada; 

R$ 5.000,00 (cinco mil reais) para a 4ª colocada; 

R$ 4.000,00 (quatro mil reais) para a 5ª colocada; 

R$ 3.000,00 (três mil reais) para a 6ª colocada; 

R$ 2.000,00 (dois mil reais) para a 7ª colocada; 

R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) para a 8ª colocada. 

O valor será depositado nas contas das Associações de Pais e Professores 

que deverão ser informadas pelas unidades escolares vencedoras através de e-mail 

destinado à Coordenação de Sustentabilidade da Câmara de Vereadores no seguinte

[...]

OPERACIONAL, PERIÓDICA E CORRETIVA, COM APLICAÇÃO E 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS DA MARCA DO VEÍCULO OU 
ORIGINAIS DE FÁBRICA, À FROTA DOS VEÍCULOS PERTENCENTE AO 
INSTITUTO ITAJAÍ SUSTENTÁVEL – INIS. 
Data Assinatura: 24/09/2025 
Vigência: 07/10/2025 a 06/10/2026 
Valor total estimado: R$76.250,00 (Setenta e seis mil, duzentos e 
cinquenta reais), assim distribuídos quantidade de horas (330) 
R$41.250,00 e estimativa para peças R$35.000,00.  

Instituto Itajaí Sustentável - INIS 
Extrato do Contrato: 257/2025 L11 
Nome: Instituto Itajaí Sustentável - INIS 
Empresa: LARA & CRUZ VETERINÁRIA LTDA

[...]

REALIZAÇÃO DE CASTRAÇÕES DE CÃES E GATOS, 
INCLUINDO MICROCHIPAGEM, EXAMES LABORATORIAIS, SUPORTE 
PÓS OPERATÓRIO, MEDICAÇÃO ANALGÉSICA E ANTI-INFLAMATÓRIA 
E DEMAIS SERVIÇOS ESSENCIAIS. 
Data Assinatura: 24/09/2025 
Vigência: 24/09/2025 a 30/06/2026 
Valor do lote: R$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais) 

ATOS DO IPI

PREFEITURA DE ITAJAÍ 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE ITAJAÍ 
Avenida Getúlio Vargas, 193 – Vila Operária 
CEP 88.303-220 - Fone/Fax (047) 3405-6000 

PORTARIA Nº 282/2025 

A Diretora Presidente do Instituto de Previdência de Itajaí no uso da atribuição que lhe confere

[...]

SANDRA MARA EICHHOLZ GONCALVES, matrícula nº 1640215, RESOLVE:  

Art.1° DEFERIR AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO, conforme 

Certidão de Tempo de Contribuição do Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, emitida sob 

o protocolo nº 19023050100234251 em 17/08/2025, totalizando 8679 (oito mil, seiscentos e 

setenta e nove) dias, correspondendo a 23 ano (s) 09 mês (es) e 14 dia (s).  

Art.2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Itajaí, 24 de setembro de 2025. 

DULCE MARIA AMARAL PEREIRA 

Diretora Presidente  
        Instituto de Previdência de Itajaí

[...]

COELHO DA SILVA MALAQUIAS, matrícula nº 1365605, RESOLVE:  

Art.1° DEFERIR AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO, conforme 

Certidão de Tempo de Contribuição do Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, emitida sob 

o protocolo nº 14022090100020256 em 10/09/2025, totalizando 5217 (cinco mil, duzentos e 

dezessete) dias, correspondendo a 14 ano (s) 03 mês (es) e 17 dia (s).  

Art.2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Itajaí, 24 de setembro de 2025. 

DULCE MARIA AMARAL PEREIRA 

Diretora Presidente  
        Instituto de Previdência de Itajaí